ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

EDITAL 006/2014.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
RELATIVOS A FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES DA

PROVA OBJETIVA E GABARITO PROVISÓRIO.

A Comissão de Acompanhamento do CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA

MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL e IOPLAN Instituto Oeste de Planejamento
& Consultoria Ltda., no uso de suas atribuições, nos termos do item 7.1,
subitem 7.1.15 do Edital 001/2014, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento

dos interessados que após a análise dos recursos interpostos pelos candidatos,
quanto ao conteúdo das provas e gabarito provisório, a banca examinadora
prolatou as seguintes decisões:

1º. DEFERIR os seguintes requerimentos:

INSCRIÇÃO CARGO/FUNÇÃO

QUESTÃO

DECISÃO

0082,0030 Professor de

Educação Infantil–
Questão 10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam

impressão de números ilegíveis;

0150 Engenheiro

Agrônomo– Questão

10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam

impressão de números ilegíveis;

0101 Técnico em

Administração–

Questão 10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam

impressão de números ilegíveis;

0061 Fiscal de Tributos e

Obras– Questão 10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam

impressão de números ilegíveis;
0032 Professor de

Educação Física–

Questão 10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam
impressão de números ilegíveis;

0032,0033 Professor de

Educação Física–

Questão 18

- Questão 18 Anulada em virtude de apresentar

mais que uma alternativa correta;

0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 10

- Questão 10 Anulada pois as frações apresentavam

impressão de números ilegíveis;
0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 14
- Questão 14 Anulada em virtude de apresentar
mais que uma alternativa correta;

0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 40

- Questão 40 Anulada por não apresentar

alternativa correta;
0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 23

- Questão 23 Alterada a alternativa correta,

passando de ‘B’ para ‘A’;

2º. INDEFERIR os seguintes requerimentos:

INSCRIÇÃO CARGO/FUNÇÃO

QUESTÃO

DECISÃO

0030 Professor de - A referida questão, trata de análise da conjugação

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

Educação Infantil–

Questão 03

verbal e não de interpretação de texto, conforme o

enunciado;
0061 Fiscal de Tributos e

Obras– Questão 03

- A referida questão, trata de análise da conjugação

verbal e não de interpretação de texto, conforme o

enunciado;
0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 18

- De acordo com o item 4.3.3.1 do edital 001/2014,

os conteúdos previstos no item 2.14, do anexo III
são conteúdos mínimos, não necessariamente

exclusivos e restritos;
0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 47

- De acordo com o item 4.3.3.1 do edital 001/2014,

os conteúdos previstos no item 2.14, do anexo III

são conteúdos mínimos, não necessariamente

exclusivos e restritos;
0140 Fiscal de Vigilância

Sanitária– Questão 11

- De acordo com o item 4.3.3.1 do edital 001/2014,

os conteúdos previstos no item 2.14, do anexo III
são conteúdos mínimos, não necessariamente

exclusivos e restritos;
0033 Professor de

Educação Física –

Questão 09

- A interpretação faz parte da prova e de acordo com

as alternativas para resposta só é possível uma

interpretação correta;
0033 Professor de

Educação Física –
Questão 07

- De acordo com o item 4.3.3.1 do edital 001/2014,

os conteúdos previstos no item 2.14, do anexo III
são conteúdos mínimos, não necessariamente

exclusivos e restritos;
0033 Professor de

Educação Física –

Questão 01

- Embora números ordinais e cardinais sejam

conteúdos de matemática, são também de

português, sendo que a questão trata da correta

utilização quando em redação;
0033 Professor de

Educação Física –

Questão 37

- Sem fundamentação teórica;

0033 Professor de

Educação Física –

Questão 13

- Atendendo ao enunciado para assinalar a

alternativa correta, deve ser observado que no item

“II” afirma que: “a educação física é obrigatória nos

cursos noturnos”, sendo que conforme o próprio

recorrente declarou é facultativo em algumas
situações, portanto não sendo obrigatório;

0032 Professor de

Educação Física –

Questão 26

- Não inviabiliza a análise da questão e sua

alternativa correta;

0107 Professor de

Informática – Questão

14

- Arquivos indexados são acessados de maneira

Indexada e não aleatória;

3º. Nos termos do edital, não cabem recursos administrativamente das
decisões da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público.

Chapecó (SC), 25 de agosto de 2014.

IOPLAN Instituto Oeste de Planejamento & Consultoria Ltda.